

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда  
Кобяйских ЭС АО «Сахаэнерго»**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	106	106	0	70	23	13	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	191	191	0	99	34	58	0	0	0
из них женщин	22	22	0	20	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>АУП</b>																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель главного инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

4	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Секретарь-делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Ведущий специалист по ОТ и ТБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Специалист по ОТ и ТБ 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Инженер по горюче-смазочным	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Начальник сетевого участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Инженер МТС и сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Энергосбыт</b>																								
15	Начальник энергосбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Инженер-инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Инженер-контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Старший контролер энергосбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Контролер энергосбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Диспетчерская служба</b>																								
21	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ДЭС с. Сябян-Кюель</b>																								
24	Начальник ДЭС	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
25	Машинист ДВС 3-4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
26	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
27	Контролер энергосбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>ДЭС с. Сегян-Кюель</b>																								
28	Начальник ДЭС	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
29	Машинист ДВС 3-4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	

30	Контролер энергосбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разр.	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ДЭС с. Батамай</b>																							
32	Начальник ДЭС	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Машинист ДВС 3-4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
34	Контролер энергосбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Контролер-приемщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ГДЭС с. Кобяй</b>																							
36	Машинист ДВС 3-4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разр.	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39	Контролер энергосбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Машинист бульдозера ДТ-75	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
41	Водитель а/м КАМАЗ 4310	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
42	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Слесарь механосборочных работ 3-5 разр.	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
44	Мастер	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Мастер	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
48	Начальник ГДЭС	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ДЭС с. Тьгайа</b>																							
49	Машинист ДВС 3-4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разр.	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ГДЭС с. Люксюгон</b>																							
51	Машинист ДВС 4-5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



73	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
74	Слесарь по топливной аппаратуре 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Тепломеханический цех</b>																							
75	Старший мастер	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Мастер	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Машинист ДВС 3-4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
79	Машинист дизельпоезда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
80	Оператор топливного склада	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Цех по ремонту и эксплуатации электрооборудования и линий электропередачи</b>																							
83	Старший мастер	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Мастер	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
86	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разр.	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
87	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разр.	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Вспомогательный цех</b>																							
88	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Механик	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
92	Токарь 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
93	Водитель автомобиля (КРАЗ-256Б)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
94	Водитель автомобиля (УРАЛ 4320)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
95	Водитель автомобиля (УРАЛ-5557 ЛВ.197.01.40)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
96	Водитель автомобиля (ПСКБМ-1)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
97	Водитель автомобиля (АТЗ-10 (5881В7))	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
98	Водитель автомобиля (УАЗ-390995 )	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

99	Водитель автомобиля (УРАЛ-4320 АЦ)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
100	Водитель автомобиля (УАЗ-2206)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
101	Водитель автомобиля (УАЗ-31519)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
102	Водитель автомобиля (УАЗ-39094)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
103	Водитель автомобиля (Беларус 952)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
104	Водитель автомобиля (МАЗ-5334АЦ-7.5)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
105	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет